PAPYRI IANDANAЕ

CVM DISCIPVLIS EDIDIT CAROLVS KALBFLEISCH
FASCICVLVS SECUNDVS

EPISTVLAE PRIVATAE GRAECAE

EDIDIT

LEONHARDVS EISNER

ACCEDVNT III TABVLAE PHOTOTYPICAE

LIPSIAE IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI MCMXIII

LIPSIAE: TYPIS B. G. TEVBNERI

Epistulae privatae, quas publici iuris facimus, in Aegypto repertae atque a societate Germanica, quae papyris acquirendis operam dat, emptae Marpurgi apud Carolum Kalbfleisch magistrum meum asservantur; Hugo Ibscher Berlinensis chartas levigavit, composuit, vitreis inclusit.

Maior epistularum pars Byzantina aetate scripta est, paucae Romana. Pleraequae condicione non optima ad nos pervenerunt; itaque invenies difficultates adhuc non enucleatas.

De sollemnibus formulis et in exordio et in extrema parte epistularum usurpatiis quae collegeramus omisimus: consentimus in omnibus quae alicuius momenti sunt cum illis quae exposuit F. Ziemann *De epistularum Graecarum formulis sollemnibus quaestiones selectae. Halis Sax. 1911* (recensuit H. Haas *Berl. philol. Wochenschr. XXXII* (1912) 11 p. 332 sqq.).

Chartae editae si afferuntur, compendiis utimur eisdem fere, quae sunt in libro *Grundzüge und Chrestomathie der Papyruskunde. Von L. Mitteis u. U. Wilcken*, cuius partis prioris volumen prius notamus *Grdzge*.

Significamus

- [] uncis quadratis deletam partem;
- () uncis rotundis quae per compendium siglumve scripta sunt;
- <> uncis fractis quae addimus;
- 〔〕 uncis quadratis geminatis quae delemus;
- { } uncis umbilicatis quae a scriba supra versum addita sunt (nisi quod in papyris Byzantinae aetatis ov ponam pro o^v);
puncto subscripto litteras, quae non pro certo agnoscuntur;
- [] uncis punctoque eas, quarum tenuissimum tantum exstat vestigium;
i mutum ubi deest subscribam.

Adversam vocamus eam folii paginam, cuius fibrae versibus parallelae sunt; aversam, in qua inter se secant.

Hoc quoque loco summas agimus gratias Carolo Kalbfleisch, qui nos ut ingredi in papyrorum studium docuerit, ita ad progrediendum consilio auxilioque incitaverit.

INDEX

	p.	tab.
8 (P. 21) Ischyronis ad Antoninum epistula	39	
9 (P. 109) Serapionis ad Numerianum epistula.	42	V
10 (P. 92) Fragmentum epistulae	45	
11 (P. 35) Fragmentum epistulae	46	
12 (P. 3) Soëridis ad Aphymun epistolium membranaceum.	49	
13 (P. 32) Eubii ad Philoxenum filium epistula	51	VI
14 (P. 77) Psotis ad matrem epistulae fragmentum	54	
15 (P. 75) Epagathi ad Annianam epistulae fragmenta	55	
16 (P. 59) Epistula	57	
17 (P. 27) Dorothei ad Thalassium epistula	58	VII
18 (P. 34) Epistula	59	
19 (P. 33) Fragmentum epistulae	61	
20 (P. 11) Ioannis ad Scerenum epistula	62	VI
21 (P. 42) Menaë notarii ad dominum epistulae fragmentum	64	
22 (P. 12) Sereni Esaiæ ad dominum epistula.	66	V
23 (P. 29) Fragmentum epistulae	68	VII
24 (P. 71) Fragmentum epistulae.	71	
25 (P. 131) Ad Paulum maiorem et irenarchas epistula	72	

8¹⁾

ISCHYRIONIS AD ANTONINUM EPISTULA

(P. 21)

s. II p. Chr.

12 > 17 cent.

Empta est haec charta cum papyris ad Theadelphiam et Euhemeriam pertinentibus. Per multis, sed plerisque parvis hiat lacunis. Confecta est epistula litteris cursivis diligenter scriptis; valedicendi autem verba in extrema parte (lin. 13—15) minore diligentia exarata sunt, ab Ischyrione ipso puto (cf. adn.).

Pag. adversa

Ίσχυρίων Ἀντων[ίνωι τῷ]
τιμωτάτῳ χαρέων.
διεπεμψάμην σοι διὰ Ἡρακλείδου,
τοῦ ἀδελφοῦ Χαιρήμονος τοῦ ἐν Βακ-
τρίᾳ ἀδέλφου (πρότερον) γραμματέος, τοῦ Μοιθυμείτου
ἀ[πὸ τοῦ φίλου]νον Κυλδια τοῖα· διάπεμψαι
οὐν ε[ἰ]ς τὴν Μοιθύμιν τὸν δυνάμε-
γον παρ' αὐτοῦ λαβεῖν· οὐ γὰρ ἔδυνή-
θη Αἰακέας λαβεῖν τῷ μὴ ἔχειν
τονον. καὶ τὰ λο[ι]πὰ καὶ τὰ γέροια, [ἔ]ὰν
τὸ χνερόν εὔρωι, διαπέμψομαι
διὰ τοῦ ὁνολέτου ἀμερίμνω[ς].
ἔρθ[θ]σθαι σε εὖχ[ομαι],
φέλτατε, εὐτυχ[οῦντα]
πανοικεῖ.

Pag. aversa

Ἀντ]ωνίνωι > παρὰ [Ισχυρίωνος.

5 P. α 1. γραμματέος 1. Μοιθυμίτου

1) Numeri continuantur Papyrorum Iandanarum fasciculo primo ab Ernesto Schaefer edito.

Ischyrio Antonino honoratissimo salutem. Misi tibi per Heraclidam, fratrem Chaeremonis, qui Bacchiade antea scriba fuit, Moethymitam vini Cnidias mensuras tres. Mille igitur Moethymin qui ab eo possit accipere; neque enim potuit Dameas accipere, cum non haberet [asinum. Et] cetera et garia, si vas invenero, mittam per asinarium secure. Valere te precor, carissime, felicem cum tota domo tua.

1 sq. A primo p. Chr. saeculo epistulae privatae tali utuntur praescriptio: P. Oxy. 292, 1 (c. 25 p.) Θέων Τυράννων τῶι τιμωτάτωι πλεῖστα χάρειν. BGU. 596, 1 (84 p.) Ἀλδυνος Απολλωνίωι τῶι τιμωτάτωι χάρειν. P. Giss. 11. 15 sq. (118 p.) P. Teb. 418 sq. (III p.) al. Ischyrio nomen Aegyptiis iam aetate Lagidarum est; neque hodie in Aegypto oblivioni omnino datur; ecclesia enim monasterii Macarri dedicata est Ischyroni martyri Alexandrino (I. C. E. Falls *Drei Jahre in der Libyschen Wüste. Freiburg 1911*, p. 105).

3 Per multis epistulis privatis missa vel persona vel res materiem dedit; neque raro qui conficit talem epistulam ab hoc verbo διεπεμψάμην orditur. BGU. 830, 3 (I p.) διεπεμψάμην σοι τὸν ἔμδον ἄνθρωπον. P. Oxy. 533, 3 (II vel III p.) διεπεμψάμην ὑμεῖν διὰ Εὐτυχοῦς διαστολικὰ τόλα.

4 Bacchias vicus situs erat ad septentrionem versus in planicie, cui hodie nomen Fayūm est: κάμη Βακχιάς τῆς Ἡρακλείδον μερόδος τοῦ Ἀραιοῦντον P. Fay. 106, 10 (c. 140 p.). In charta iam s. III a. Chr. eius fit mentio (P. Petr. II p. 17). Locus quo fuit, nominatur hodie Umm el Atl. Redditus est luci vicus a. 1896 ab Hogarth et Grenfell (P. Fay. p. 35 sqq. P. Teb. II app. II. s. v.).